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Question 1 

 
The time of completion of the recent ongoing tenders (Construction of Road M3 and 

Construction of Road R14 and R8) issued by the Client are all set at 915 days. The scope of work 
of the project at hand (Construction of Road M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - Romanian 
border, sector Vulcanesti bypass (km 0+000 - km 8+580)) is however quite smaller than the other 
aforementioned projects. The Bidder hereby requests from the Client to allow the Bidder to propose 
an alternative time of completion (Shorter), which has been restricted by the Bidding Document 
clause ITB 12.1, as in the opinion of the Bidder, will provide for a much more competitive and 
beneficial final offer to the Client. 

Answer  

The time set in the tender documents is the maximum term within which the Participant shall 
complete the works. Participants are free to arrange their contract performance activities in a fashion 
to complete the works at any point within the respective term. 

Therefore, the respective term sets no limitations as to the earlier term when the Participant might 
want to complete the works. 

Question 2 

[This matter is brought by the Employer and relates to the Technical Specifications].  

Answer  

The Technical Specifications, have been replaced in its entirety. For the ease of reference by the 
Participants to the clauses being changed, a version with tracked changes of the modified text, is 
provided to the Participants and could be downloaded at: 

http://files.asd.md/Directia_investitii/2023.02.14_Technical Specification M3 
oc.Vulcanesti_Ver_Track.zip 

Such version is not part of the Tender Documents. In case of any discrepancy between the version 
at hand and the clean version of the updated Technical Specifications attached to the Addendum 
no.2, the latter shall apply.    
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